
GLASNI 

LJUBLJANA, 23. JULIJA 1957 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

0 0 8 0 R A 

LJUBLJANA 

LETO IV., ŠTEV. 57 

Predpisi občinskih ljudskih odborov 

Občina Ljubljana-Bežigrad 

U2. 
Na podlagi 16. člena Zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52) 1. in 42. člena Te- 
meljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ št. 15/56) in določil 25. čle- 
na Statuta občine Ljubljana-Beži- 
grad. je Občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Bežigrad na seji dne 
27. maja 1957 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine 

Ljubljana-Bežiprad Za leto 1957 
1. člen 

Proračun Občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Bežigrad za leto 
1957 s posebnimi prilogami obsega: 

1. Občinski proračun 
127.857.000 din 

Svet za družbeni plan in finance 
po pregledu zaključnega računa fi- 
načno samostojnega zavoda za leto 
1957. V sklad za nagrajevanje se 
steka največ ena dvanajstina red- 
nih osebnih izdatkov, ki so bili iz- 
plačani v letu 1957, vendar pa ne 

leto 1957 (Ur. list LRS št. 5-5/57) in 
št. 17-71/57), določbami družbenega 
plana okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana (Glasnik št. 51, 52 in 
58/57) na podlagi določil -t2., 65., 
101., 105., 115. in 118. člena Uredbe 
o delitvi dohodka gospodarskih or- 

čimboljši pogoji za gospodarski raz- 
voj, za izgraditev komunalnega si- 
stema in delavske samouprave. 

Glavne značilnosti gospodarskega 
razvoja v letu 1957 so: 

1. povečanje osebne potrošnje in 
dvig življenjske ravni; 

2. splošno povečanje proizvodnje, 
predvsem potrošnih dobrin; 

5. povečanje sredstev, s katerimi 
samostojno razpolagajo gospodarske 
organizacije in povečanje sredstev 

več kot 500/o dola presežka, za ka- ganizacij (Ur. list FLRJ št. 16-197/57) raznih skladov, s katerimi razpola- 
terega bo določil Svet za' družbeni ter določil 48. b člena Uredbe o gajo organi družbenega upravljanja, 
plan in finance, da se steka v sklad, spremembah in dopolnitvah uredbe 

Zoper odločbo o odobritvi za- o gospodarjenju z osnovnimi sred_ 

z dohodki 
z izdatki 
II. Predračune 

stojnih "zavodov 
z dohodki 
z izdatki 
s presežkom 

dohodkov 
s presežkom 

irdw(k<>v 
III. Predračune 

skladov 
z dohodki 
z izdatki 
s presežkom 

izdatkov 

127,857.000 din 
finančno samo- 

676,464.000 din 
761.442.000 din 

2.589.000 din 

87,367.000 d'm 
proraf unskili 

6,200.000 din 
6,550.000 din 

150.000 din 

2. člen 
Presežek izdatkov nad dohodki 

* predračunih finančno samostojnih 
Zavodov v skupnem znesku Hmilij. 
61 tisoč dinarjev, se krije z dotaci- 
jami iz občinskega proračuna. 

5. člen 
Presežek izdatkov nad dohodki 

finančno samosto jnnega zavoda 
Ltubljanske mlekarne v znesku 

'74,506.000 din so krijejo z dotacijo 
iz sklada za pobijanje alkoholizma, 
ki so formira na območju mosta 
Ljubljane. 

4. čl on 
Presežek dohodkov nad izdatki 

'inančno samostojnih zavodov v 
znesku 2.589.000 din se prepusti za- 
vodoma za sklad /a nadomestitev in 
dopolnitev osnovnih sredstev in ve- 
lika popravila. 

5. člen 
Primanjkljaj v predračunih pro- 

računskih skladov v /nesku 150 000 
l dinarjev se kri je z dotacijo iz ob- 

činskega proračuna. 
6. člen 

Svet za družbeni plan in finance 
občinskega ljudskega odbora je po- 
oblaščen. da finančno samostojnim 
zavodom, ki bodo po svojem za- 
ključnem računu za leto i957 do- 
segli presežek dohodkov nad izdat- 
ki. dovoli, da vplačajo v svoje skade 
<|cl doseženega presežka, če bo ta 
dosežen z uspešno organizacijo dola. 

Odstotke dela presežka, ki so bo 
*I>laCal v posamezne sklade, določi 

ključnega računa in razdelitvi pre- 
sežka dohodkov na posamezne skla- 
de je možna pritožba na Občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Bežigrad v 
15 dneh po prejemu odločbe. 

Za razdelitev presežka dohodkov 
nad izdatki, ki ga dosežejo zdrav- 
stveni zavodi, velja odlok o finan- 
siranju in poslovanju zdravstvenih 
zavodov (Ur. list FLRJ št. 14/55) in 
odredba o skladih zdravstvenih za- 
vodov s samostojnim finansiranjem 
(Ur. list LRS št. 16/56). 

7. člen 
Predračune novo ustanovljenih 

občinskih organov, ustanov in za- 
vodov, kakor tudi izdajo novih odlo- 
kov, ki imajo za-posledico poveča- 
nje izdatkov, odobrava Svet za 
družbeni plan in finance Občinske- 
ffa ljudskega odbora Ljubljana- 
Bežiprad. 

8. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

Občinskega ljudskega odbora je po- 
oblaščen, da razdeli kredit za kra- 
jevne odbore v znesku 11.050.000 di- 
narjev na podlagi predlogov pri- 
stojnih svetov. Pristojni sveti na- 
pravijo razdelilnik kreditov na pod- 

stvi gospodarskih organizacij (Ur. 1. 
FLRJ št. 1-1/57) in na podlagi 24. čl. 
Statuta občine Ljubljana-Bežigrad 
je sprejel občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Bežigrad na 21. redni seji 

sprejel občins 
ibljana-Bežigrai 

dne 27. maja 1957 

DRUŽBENI PLAN 
občine Ljubljana-Bežigrad 

za leto 1957 
I. DEL 

GOSPODARSKI RAZVOJ 
V LETU 1957 

V letu 1957 je potrebno nadalje- 
vati politiko stabilizacije gospodar- 
stva in njegovih temeljnih odnosov. 
Tako naj se ustvarijo v letu 1957 

Skupni družbeni proizvod 
Družbeni proizvod ha 1 prebivalca 
Narodni dohodek 
Narodni dohodek na 1 prebivalca 

II. poglavje 
Industrija 

Celotna industrijska proizvodnja 
se bo nasproti letu 1956 povečala za 
150/o, to povečanje bo doseženo 

I. poglavje 
V letu 1957 je predvideno na- 

daljnje povečanje družbenega pro- 
izvoda in narodnega dohodka za 
5"/o nasproti realizaciji v letu 1956. 
Družbeni proizvod in narodni do- 
hodek na 1 prebivalca ostaneta ne- 
spremenjena, ker se bo število pre- 
bivalstva občine z dograditvijo no- 
vih stanovanjskih zmogljivosti po- 
večalo. 

Na povečanje družbenega pro- 
izvoda in narodnega dohodka bodo 
vplivali dokončna izgradnja novih 
zmogljivosti v industriji, povečanje 
obrtne dejavnosti ter povečanje 
blagovnega prometa v trgovini in 
gostinstvu. 

v 000 din 
1956 1957 1956 

1957 
3,544.192 5,665.285 105,4 

199 199 100 
5,257.815 5,541.425 105,2 

182 182 100 

agi delovnih načrtov krajevnih predvsem z uvajanjem novih zmog- 
lio prven- Ijivosti, ki odborov. Pri tem upoštevajo prven 

stveno potrebe tistih krajevnih od- 
borov, ki sami krijejo del izdatkov 
s prispevki bodisi v denarju, mate- 
rialu ali delu, V primeru spora med 
krajevnim odborom in pristojnim 
svetom odlfjča Občinski ljudski 
odbor. 

Odredbodajalec za dodeljeni kre- 
dit je predsednik krajevnega o.d- 
bora. 

9. člen 

so bile dograjene v letu 
1956, z boljšim izkoriščanjem že ob- 
stoječih, redneiš* preskrbo s suro- 
vinami in električno energijo ter 
boljšo organizacijo delovnega pro- 
cesa. 

Investicije ter rekonstrukcije, ki 
jih je izvršilo podjetje »Elektro- 
Ljubljana okolica«, bodo razširile 
distribucijsko mrežo in izboljšale 
kakovost električne energije. 

Tovarna kovinske galanterije 
Svet za družbeni plan in finance predvideva zmanjšanje proizvodne- 

Občtnskega ljudskega odbora je po- 
oblaščen. da razpolaga s proračun- 
sko rezervo v vsakem četrtletju do 
ene četrtine letnega plana prora- 
čunske rezerve prati naknadnemu 
poročanju občinskemu ljudskemu 
odboru. 

10. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vostniku 
OLO Ljubljana, in se uporablja od 
1. januarja 1957. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Drobež 1. r. 

145. 
Na podlagi 1., 2., 7. in 9. člena 

Splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Ur. I. FLRJ št. 26-269/55), 
v zvozi z določbami zveznega druž- 
benega plana za leto 1957 (Ur. list 
FLRJ št, 54-695/56) in št. 10 in 

ga plana za 9e/o, predvsem zaradi 
zastarelega strojnega parka. 

7aradi spremembe asortimenta 
predvideva tudi podjetje >Planica- 
šport« zmanjšanje proizvodnje za 
2 odstotka. 

Z uvedbo eovih proizvodov bo 
Tovarna dekorativnih tkanin pove- 
čala proizvodnjo za 4,,/o. 

Tovarna • pisalnih strojev se je 
dokončno ' preselila na območje 
ObLO Ljubljana-Bežigrad ter bo v 
drugi polovici leta 1957 v celoti pre- 
šla na redno poslovan je. Predvidena 
proizvodnja bo znašala približno 
2500 pisalnih strojev. 

Zaradi obrabljenega in nepri- 
mernega strojnega parka predvideva 
podjetje >Tuba< zmanjšanje pro- 
izvodnje za 4e/o. 

Podjetje »Telekomunikacije« bo 
del proizvodnje preneslo v druge 

14-155/57), določbami družben ga pla- občine, zaradi česar predvideva za 
na Ljudsko republike Slovenije za 29V« manjšo proizvodnjo. 

Inštitut za elektrozveze bo za- 
radi dokončnih investicij in rekon- 
strukcij v letu 1956 povečal pro- 
izvodnjo za 550/o. 

Podjetje »TELA« predvideva v 
letu 1957 za 2V0 večjo proizvodnjo 
kot v letu 1956. 

Podjetje »Cemcntar« bo pristo- 
pilo k strojni izdelavi betonskih 
cevi, zaradi česar bo povečalo pro- 
izvodnjo za 52'/o. 

Podjetje »Tonosa« bo izboljšalo 
proizvodni proces in s tem povečalo 
proizvodnjo za 22e/o. 

Proizvodnja podjetja >Kuverta< 
Ie odvisna od kontingenta papirja, 

i bo v 1957 manjši kot je bil V 
preteklem letu, zaradi česar se bo 
zmanjšala proizvodnja za 60/o. 

Podjetji »Stavbno mizarstvo« 
(obrat roleta) ter »Vinocet« bosta 
povečali proizvodnjo za 2°/«. 

Število zaposlenih v industriji so 
Je povečalo za 8,4 0/o in bo znašalo 
2054 zaposlenih. 

Na podlagi povečanja fizičnega 
obsega proizvodnje in predvidenega 
števila zaposlenih predvidevamo, da 
bo produktivnost v letošnjem letu 
porasla za 4—50/o. 

II. poglavje 
Kmetijstvo 

Na območju občine Ljubljana- 
Bežigrad je skupno 1268 ha kmetij- 
skih površin. Od lega zavzemajo! 

njive 905 ha ali 71,5,/o 
travniki 504 ha ali 25,9% 
pašniki 59 ha ali -4,8'/» 

V letu 1957 se predvideva pove- 
čanje kmetijske proizvodnje za 50/». 



STRAN 262 
( 

GLASNIK 

V poljedelstvu se predvideva 
večje donose krompirja in povrtni- 
ne, ostali pridelki bodo ostali pred- 
vidoma na isti višini kot v pre- 
teklem letu. Pričakuje se tudi po- 
večanje staleža živine in njena 
večja donosnost, V sadjarstvu bo 
pridelek minimalen zaradi pozebe, 
ki je sledila snegu v mesecu maju, 
čeprav je bilo pričakovati obilen 
pridelek. 

Za dosego povečanja proizvod- 
nje v poljedelstvu in živinoreji 
bodo storjeni sledeči ukrepi: 

1. večja in smotrnejša uporaba 
umetnih gnojil; 

2. večja uporaba zaščitnih sred- 
stev za zatiranje rastlinskih bolezni 
in škodljivcev, 

3. večja uporaba herbicidov za 
uničevanje plevela; 

4. uporaba kakovostnega seme- 
nja; 

5. nabava dveh plemenjakov; 
6. razširitev umetnega osemenje- 

vanja. 
IV. poglavje 
Gradbeništvo 

V gradbeništvu se za leto 1957 
predvideva nadaljnja preusmeritev 
gradenj v korist stanovanjskih ob- 
jektov, ter ie predvidenih vseh 
gradbenih del v letu 1957 za 70/o 
več kot v letu 1956. 

Dočim gradbena podjetja povi- 
iujejo svoj plan nasproti realizaciji 
v letu 1956, so bila projektantska 
podjetja prisiljena znižati ga, in to 
zaradi manjšega zaposlovanja zuna- 

Od celotnega prometa odpade 

njih delavcev. Spremenjena investi- 
cijska politika je v letu 1956 zahte- 
vala v gradbeništvu določeno pre- 
orientacijo, vendar se je položaj v 
letu 1957 že stabiliziral. Licitacije in 
dosledno izvajanje licitacijskih po- 
gojev bodo nedvomno ugodno vpli- 
vali na stabilizacijo gradbeništva, 
predvsem pa na cene gradbenim 
storitvam. 

Gradbena dejavnost na območju 
občine ie po planu celotnega dohod- 
ka razdeljena na: 

gradbena podjetja 35 "/o 
projektantska podjetja l00/o 
montažna podjetja 55% 

" V. p o g 1 a v j e 
Promet 

Plan prometa zajema proizvod- 
no podjetje »Karoserija«, dve re- 
montni podjetji in 1 mednarodno 
špedicijsko podjetje. 

Medtem ko bo »Karoserija« zni- 
žala v letu 195" proizvodnjo zaradi 
manjših naročil avtobusnih in tro- 
lejbusnih karoserij za 9,/o, bodo 
ostala podjetja ostala na višini 
lanskoletne realizacije. Število za- 
poslenih se bo v letu 1957 povečalo 
za 9l,/o zaradi ukinitve nadurnega 
dela v podjetju »Karoserija« in za- 
sedbe delovnih mest z večjim šte- 
vilom stalno zaposlenih. 

VI. poglavje 
Trgovina 

Promet v trgovini bo porasel v 
primerjavi z letom 1956 za 60/o in 
bo predvidoma znašal 9,667.876.000. 

trgovino na veliko 
trgovino na drobno 
prodajalne proizvodnih podjetij 
odkupna podjetja 

v 000 din 
8,845.000 ali 91,5»/o 

437.000 ali 4,5 »A 
35.400 ali 0,4»/o 

350.476 ali 3,6Vo 

Na povečanje prometa bo vpli- 
vala večja industrijska proizvodnja 
in uvoz blaga za široko potrošnjo 
ter večja kupna moč prebivalstva, 
deloma pa tudi modernizacija in 
preureditev nekaterih trgovskih lo- 
kalov. Z izgradnjo trgovskih loka- 
lov v Einspielerjevi ulici, na Titovi 
cesti in v Savskem naselju se bodo 
povečale zmogljivosti trgovske mre- 
že. Pozitivno bodo vplivali na raz- 
voj trgovine tudi potrošniški sveti, 
ki so bili zelo aktivni na območju 
občine že v letu 1956. 

VII. poglavje 
Komunalna podjetja 

Kot komiiHalna podjetja bodo 
poslovala na območju občine: Pe- 
karna Bežigrad, obrati Pekarne Ši- 
ška in Kinematografsko podjetje. 
Celoten dohodek teh podjetij je 
predviden za leto 1957 v isti višini 
kot je bil dosežen v letu 1956. Šte- 
vilo zaposlenih se ne bo spremenijo 
in bo znašalo 94. 

VIII. poglavje 
Gostinstvo 

V gostinstvu se predvideva v 
letu 1957 povečanje prometa za 70/o. 
Gostinstvo predstavljajo na območ- 
ju občine 2 gostinski podietji ter 
13 gostišč, katerim so družbene ob- 
veznosti predpisane s pavšalom. Na 
povečanje prometa bo vplivala več- 
ja kupna moč prebivalstva, deloma 
pa tudi modernizacija in preuredi- 
tev nekaterih gostinskih obratov. 
Število zaposlenih se v gostinstvu 
ne bo povečalo. 

IX. poglavje 
Obrt 

Plan predvideva v obrtniški de- 
lavnosti v letu 1957, v družbenem 
sektorju obrti celotni dohodek pri- 
bližno 828,000,000 din, to je za 250/(i 
več, kot je bilo ustvarjenega v pre- 
teklem letu. To razmeroma visoko 
povišanje je predvsem posledica 

razvoja gradbenega podjetja Bež.i- 
grad, ki prehaja iz drobno usluž- 
nostne delavnosti v večje podjetje. 
Poleg tega bo podjetje Modna obla- 
čila ustanovilo v Tomačevem nov 
obrat za izdelavo kontekcije. Tudi 
pri podjetjih »Instalacija« in »Hrast« 
je predvideno znatno povečanje ce- 
lotnega dohodka, kot posledica iz- 
vršenih investicij in večje delovne 
storilnosti. V Savskem naselju bodo 
organizirane nove servisne delavni- 
ce, ki bodo služile potrebam novega 
naselja. 

Obrtna podjetja in delavnice 
bodo morale v večji meri skrbeti 
za vzgojo kadrov, zlasti bo potrebno 
sprejeli v uk večje število vajencev, 
jim nuditi primerne življenjske po- 
goje in čimvečje možnosti za iz- 
učitev poklica. 

V zasebni obrti je treba določiti 
realno davčno osnovo, povečati 
davčno disciplino in urediti odnose 
s šušmarji. 

Število zaposlenih se bo povečalo 
in bo znašalo 741 oseb. 

X. poglavje 
Investicije 

Kot osnova za komunalno samo- 
upravljanje služi občini investicij- 
ski sklad. Namen tega sklada je 
predvsem pospeševanje oziroma raz- 
voj trgovine, kmetijstva, gostinstva 
in obrti, pri čemer pa je upoštevati, 
da se ta sredstva uporabijo za tiste 
panoge, ki so jih ustvarile. Iz sred- 
stev tega sklada bodo predvsem 
urejeni preskrbovalni centri za 
Bežigrad in za Savsko naselje. Po- 
leg tega se bodo iz sredstev tega 
sklada modernizirali in uredili ob- 
stoječi trgovski lokali. Za razvoj 
obrtne delavnosti pa je predvidena 
uporaba sredstev tega sklada za 
ustanovitev dveh obrtnih servisov 
oh Titovi cesti in v Savskem na- 
selju. Ti servisi bi zajemali vse 
uslužnostne obrti za potrebe potroš- 

nikov. Del sredstev investicijskega 
sklada v znesku 4,665.000 din je na- 
menjen za nabavo komunalnih na- 
prav za zavode, katerih dejavnost 
je razširjena na vse mesto. Indu- 
striji pa bi se sredstva iz tega skla- 
da ne dodeljevala za investicije, 
temveč le za udeležbo na natečaju 
iz drugih skladov, to je za garan- 
cijske pologe. 

Za negospodarske investicije je 
v proračunu predvidenih 5 milijo- 
no dinarjev, ki bodo v celoti upo- 
rabljeni za obnovo osnovne šole 
Bežigrad. 

Kot samostojni družbeni sklad 
se v okviru občine formira sklad 
za zidanje stanovanjskih hiš, ki bo 
ob upoštevanju prenosov neizkori- 
ščenih sredstev iz preteklega leta 
znašal skupno 218,800.000 din. 

Sredstva iz tejja sklada bodo 
predvsem uporabljena za posojila 
gospodarskim organizacijam, poli- 
tično teritorialnim enotam in zavo- 
dom za stanovanjsko izgradnjo ter 
gradnjo komunalnih naprav. Iz tega 
sklada bodo dana tudi posojila sta- 
novanjskim zadrugam, delavcem in 
uslužbencem za gradnjo stanovanj, 
hišnim svetom pa za večja popra- 
vila in adaptacije. 

Občinski cestni sklad, ki bo 
ustvarien v višini 4,922.000 din, bo 
uporabljen za rekonstrukcijo in 
vzdrževanje občinskih cest. 

Investicijska politika bo vskla- 
jena z ekonomiko občine, ter so vse 
investicije namen iene predvsem 
dvigu mani razvitih panog gospo- 
darstva in dvigu življenjske ravni. 

II. DEL 
EKONOMSKI INSTRUMENTI 

OBČINE LTUPMANA - BEŽIGRAD 
7\ LETO 1947 
XI, p o т1 a v j e 
Amor^zarija 

Gostinska pofllntia obrtna pod- 
jetia in delavnice tnr komunalna 
podjetja morajo obračunavati ooln 
znesek amortizaci'" po stopnji, ki 
jo določajo zvezni predpisi. 

XII. poglavje 
Obresti na osnovna sredstva 

Gospodarske orfranizaeije mora- 
jo obračunavati obresti na osnovna 
sredstva po naslednjih stopnjah: 

1. Gostinstvo: 
a) za zgradbe 2,/n 
b) zaostala osnovna sredstva 4,,/o 
Podjetja in gostišča družebene 

prehrane ne obračunavajo obresti 
na osnovna sredstva. . 

2. Obrt: 
a) gradbeništvo živilska 

stroka, »stroka osebnih 
uslug stor'tev in popravil, 
kakor tudi novoustanov- 
lieni obrati 20/o 

b) obrati s pretežno ročnim 
delom ' 

c) obrali z večjo uporabo 
slroiev * /o 

d) obrati, ki se nkvarmio z 
več to ali s^riis^o proizv. ftVo 

Razvrstitev obrtnih oodietii in 
delavnic no navedenih skupinah je 
razvidna iz seznama, ki je priložen 
planu. 

3. Komunalna nodtetia: 
vcn komunalna nodjelja 2'Vo 

4. Krneliiske zndrutre: 
vse kniet'jske zadruge 2'/o 

Vse ostale irOsnodn rske orcraiiiz,;«- 
cije obračun,-inavaio obresti na 
osnovna sredstva no določilih zvez- 
nega družbenega plana za leto 1997. 

Mil. poglavje 
Sredstva za samostojno 

razpolagan je 
1. 

Od sredstev, izločenih iz dobička 
za družbeni investicijski sklad in za 

sredstva za samostojno razpolaga- 
nje gospodarske organizacije pri- 
pada gospodarskim -organizacijam 
ki delijo celotni dohodek na pod- 
lagi ugotovitve dobička po določbah 
drugega poglavja Uredbe o delitvi 
celotnega dohodka gospodarskih or- 
ganizacij (Ur. 1. ELRJ št. J6-179/57)! 

300/o za sredstva za samostojn" 
razpolaganje. 

2. 
Ne glede na določila 1. točke teg> 

poglavja pripada gospodarski orga- 
nizaciji: 

400/o za sredstva za samostojne 
razpolaganje, 
če vplačajo po sklepu svojega de- 
lavskega sveta v stanovanjski sklaii 
občine 500/o svojih sredstev za sa- 
mostojno razpolaganje. 

Gospodarska organizacija lahko 
uporablja plačana sredstva za grad" 
njo stanovanj, naknn stanovani i> 
naslova nove zgradbe, plačevanje 
anuitet za kredite za stanovanjsko 
gradnjo in za polog pri najemanj« 
kreditov za stanovanjsko gradnje 

3. 
Gospodarske organizacije, ki de; 

lijo celotni dohodek na podla? 
ugotovitve dohodka po določbah 
111. poglavja Uredbe o delitvi ce- 
lotnega dohodka gospodarskih orga- 
nizacij (Ur. list FLR.I št. 16-179/57). 
vloži io del dohodka v svoje sklnrie 
— sklad za samostoino razpolaganj- 

Del dohodka po prednjem od- 
stavku se izračuni po stopnji pri; 
snevka za družbeni investicijski 
sklad. 

4. 
Splošne kmeti iske zadruge vlo- 

žijo v svoie_ sklade najmani de 
dohodka. Vi no izmčnnu v smi sW 
вТ, flenn Uredbe o delitvi eelotne"' 
dohodka "-o-oodarskih ortraniz^ri 
(Ur, list.ELRI št. 16-179/57). odgo 
varja višini prisnevka za družben1 

investicijski sklad. 

XIV. poglavje 
Občinski prometni davek 

Občinski prometni davek od pro 
meta na drobno se plačuje oj 
1. iannarja 1957 dalje po določilil1 

Odloka o občinskem prometne''1 

davku od prometa na drobno (Ur. I 
LRS, št. 27-121/56). 

XV. poglavje 
Občinski investicijski sklad 

1. 
V občinski investicijski sklad s( 

stekajo naslednja sredstva: 
1. del sredstev družbenega inve- 

sticijske;:.) sklada: 
2. del pavšul« pavšnlistov; 
3. del doklade na kmečko dohod' 

ni no; 
4. del takse na kmetijske strojel 
5. obresti na osnovna sredstv' 

komunalnih podjetij, gosti"' 
stva in obrti; 

6. obresti na obratna sredstv' 
komunalnih podjetij in obrl' 

7. občinske anuitete; . 
8. prispevki od prometu z mok' 

in kruhom. 

2. 
1/, sredstev družbenega in in*' 

sticijskega sklada občine se uporulj 
zu potrebe proračuna občine 20'' 
tega sklada kol dohodek proračun* 
bn / obveznosti vrnitve. 

XVI. poglavje 
Občinski cestni sklad 

Občinskemu cestnemu skladu рг1 

padajo sledeči dohodki: 



glasnik STRAN 263 

1. del taks od vprežnih cestnih se določi po določilih Mestnega sve- 1, člen 
vozil; ta:. oziroma Okrajnega ljudskega Na območju občine Cetkr.-lsa s« 

2. občinska taksa na motorna vo- odbora. pobira v letu 1957 občinska dokladu 
zila: • poglavje na dohodnino od kmetijstva, samo- 

3. prometni davek od prevoznih Pavšalisti gospodarskih organizacij stojnih poklicev in premoženj, 
storitev zasebnikov. Ustrezni svet občinskega ljud- 

skega odbora se pooblašča, da do- člen 
XVII. poglavje ločenim trgovinam, gostinskim pod- Občinska doklada na dohodek po 

Sklad za zidanje stanovanjskih hiš jetjem in gostiščem ter obrtnim de- tem odloku je dohodek občine za 
Sredstva sklada za zidanje sta- lavnicam sporazumno z njimi do- kritje komunalnih gospodarskih, 

novniii«L-ili liiš k-i ii> snmostoien loči obveznosti do družbene skup- zdravstvenih, socialnih, kulturnih, 
družbeni sklad sestojf J nosti v pavšalnem znesku. prosvetnih in drugih potreb, pred- 

1. dela 10«,o prispevka na osebne Ohveznost do družbenega inve- v.den.h za leto 1957. 
prejemke delavcev in usluž- stid.jskega sklada je zajeta v pav- 
benccv salnem znesku ter se deli: 3. člen 
a) gospodarskih organizacij; '• v Proračun občine 50 /o e Osnovo za občinsko dokiado od 
b) proračunskih ustanov in 2- v "ivcsticijski sklad občine: kmetijstva tvori za leto 1957 ugo- 

uradov; a' gostinstvo 30»/o tovljem katastrski dohodek od kme- 
c) zadrug,' družbenih organi- b* obrt . ~ ЧЈ81уга- Doklada se odmeri po enot- 

zacij in zavodov; d trgovin 20"o n, stopnj, 7«/.. 
d) v privatnem sektorju in ' 5- v investicijski sklad pod|otja: 
e) od pokojnin; « gost.nstvo 20», 4. č!en 

2. prejetih obresti in anuitet za ( ^"rt . -ло/
0 Zavezancem samostojnih poklicev 

dana posojila: „ c' "Sovina i.,i„0 Pri-*niožeH-j se za leto 1957 odmeri 
5. dohodkov od na jemnin in pro- . x^

er. sc !e '."a, 0( ')0VV I ''l'1 občinska doklada od davčne osnove, 
daje stanovanjskih hiš. občinskemu investicijskemu s at п je pocllajra za odmero dohodnine v korist podletij. lahko ta sklad 0(i ^,„,„^,^1, poklicev in premo- 

KVIII n o г I a v i e uporabijo podjet ja samo za gospo- žen j izvzemši 7.avezaiicev za'daVek 
. . darske investicije. od dohodkov iz dopolnilnega delov- Ubcinska doklada na dohodke Servisne delavnice za pornoc v ne£ra razmerja jn od honorarnega 

Stopnja občinske doklade na do- gospodinjstvu so oproščene vseh Je];, 
hodke od kmetijstva in stopnja družbenih dajatev. Pristojni svet Občinska doklada se po tem čle- 
obemske doklade na dohodke od občinskega ljudskega odbora določi, nu ne odmerja tistim zavezancem, 
samostojnih poklicev in premoženja katera je taka servisna delavnica, katerih celokupni letni dohodek ne 

YV nnn-lnvip presega 120.000 dinarjev. Ostalim P " 0 J e zavezancem pa se odmeri takole: 
A. BILANCA PRORAČUNSKIM SREDSTEV OBČINE a) brivcem in frizerjem, čevljar- 

LJUBLJANA-BEŽIGRAD ZA LETO 1957 Јет; krojačem, popravljalccm no- 
i o . gavic. šiviljam, Žagarjem drv in . ^ re stva ^ ostalim obrtnikom, ki se pretežno 

4 d , i . . i • ■ . vi T ukvarjajo z nslužnostnimi opravili 1. Proračunski prispevek iz dobička .   24.820 zaspbnim potrošnikom, po stopnji 
2. i^oracunski prispevek iz osebnega dohodka .... 13,198 2500/n- 
3. Proračunski prispevek iz osebnega dohodka pavšalira- " b) Vsem ostalim zavezancem sa- 

mh in komunalnih podjetij^ • • • • mostojnih poklicev in premoženj po 
•+. j^el prometnega -davka pavsahraoih podjetij .... 2,874 stopnji 70/o 
5. Zemljarina •  300 5 -jen 
6. Del dohodnine od kmetijstva   785 . , 
7- dohodnine od samoslojnih poklicev in premoženja 4,300 . 9 doklada se odmerja in 8. Občinska dokladu od kmetijstva: plačuje v gotovim istočasno m na 

a) obvezne 50/i> ... 4^,0 з здо 'st' način, kakor odgovarjajoča do- 
bi nad 3»/« . 3.040 " hodnina. 

9. Občinska doklada od samostoj. poklicev in premoženja 8,000 '■'en 

10. Davek na maloprodajni promet  10.600 ^ Uredba o dohodnini (Ur.l. FLRJ 
11. Občinski prometni davek  39,421 št. 18-56) z vsemi spremembami in 
12 Občinske fakse  1,200 dopolnitvami, odlok o stopnjah do- 
13. Dohodki občinskih ustanov  190 hodnine za leto 1957 (Ur. list FLR] 
14. 80»/. presežka iz leta 1956   2,145 št. 15/57) ter Uredba o prisilni iz- 
15. Razni dohodki  700 terjavi davkov in drugih proračun- 
16. 20»/o občinskega investicijskega sklada  10,708 "k''1 dohodkov veljajo kakor za od- 
17. Vplačilo na račun izpada proračunskega prispevka iz mero in pobiranje dohodnine tudi 

dobička gosdodarskih organizacij iz leta-1956 . . . 1,816 za odmero in pobiranje občinske 
  doklade. 

Skupaj proračunski dohodki . . . 127,857 ^ 
U* Izdatki Davčne olajšave pri dohodnini 1. Adminjstrativni proračun  122,857 se morajo upoštevati tudi pri občin- 

2. l)otacije v gospodarstvu  — ski dokladi na odgovarjajočo do- 
3. Negospodarske investicije    5000 hodnino. 

  — 8. člen 
Skupaj proračunski izdatki . . . 127.857 Ta nđ|()k veija od ohjave 

n CDPrkOTVA oiri Ai^/-vir ' >Cla.snikiu, uiadnem vestniku " SREDSTVA SKI-ADOV OLO Ljubljana. 
1. Občinski investicijski sklad  42.942 St. 01/1-"'З/го 
2. Občinski,cestni sklad   4,922 Cerknica, 5. junija 1957. 
3. Sklad za zidanje stanovanjskih hiš  218,800 Predsednik 

. Občinskega ljudskega odbora: XXI, poglavje Jože Telič 1, r, 
KONČNE DOLOČBE 

Ta družbeni plan velja od 1, januarja 1957. Občina Dnm7nlp 
St. 05/i-2025/i-57 uutmG uomzaie 
Ljubljana, dne 21. maja 1957, 145. 

Predsednik Občinskega liudskega odlnira Na podlagi (5. člena uredbe o 
Franc Drobež 1, r, spremembah in dopolnitvah uredbe 

o potnih in selitvenih stroških (Ur. 
Občina Cprknica glavja družbenoea plana Ljudske list FLRJ št, 26-325/56), 2. ostavka republike Slovenije (Ur. list LRS 7. člena uredbe o potnih in selitve- 

144. št. 3/57) in 24, Člena statuta občine nih stroškov (Uradni list FLRJ 
Na podlagi i in 2 čli.nn 7лкппп ^<>r!cnica ie Občinski ljudski odbor št. 28-295/55), II. točke 1. člena odlo- 

o spremembi in dom. 1 ■ Cerknica na 14. seji. dne 2. ju- ka o dnevnicah in povračilu za lo- 
meljnega zakona o obCinsliHnVI /r n^u ^7' 8ргвЈе1 ieno življenje uslužbencev in de- 
in o posebnem kraievnoni ч/ ^ . lavcev okra ja, občin in zavodov v 
•pevku (Ur. I, FLRJ «St. и 24Г/57Г ODLOK " okraju Ljubi jana (Glasnik št, 100 z 
'• in 2, točko XXII, poglavja Zvezi 11 • 1 1 1 11 j 1 . f',n0 2а'Ј2-1956! in ^lena statuta 
"ega družbenega plana za leto 1957 mJiv i® . 1

<,okla<,c od .A?- ol>;me Domžale je občinski ljudski 
'"r. 1. FLR i št 54/50) XVIII no „„li, . •"»»'•'Jitvn, samostojnih odbor Domžale na seji dne 7. ju- ri.ivj st. 54/70), A v 111. po- poklicev in od premoženj v I. 1957 nija 1957 sprejel 

ODLOK 
o povračilih stroškov za službena 
potovanja in terensko delo, ki se 
opravlja v mejah občine Domžale 
do 10 kilometrov oddaljeno od ožje- 
ga območja občine iu o uvedbi kilo- 

metrine 

1. člen 
Za službena potovanja in teren- 

sko delo, ki se opravlja v mejah 
občine Domžale do 10 km oddaljeno 
od ožjega območja občine, gre de- 
lavcem in uslužbencem vseh držav- 
nih organov in zavodov v občini 
Domžale povračilo v obliki dnev- 
nice, in sicer: 

a) za uslužbence od V. plačilnega 
razreda navzgor 580 dinarjev; 

b) za uslužbence od X. do VI. pla- 
čilnega razreda in za visoko kvali- 
ficirane delavce 540 dinarjev; 

c) za druge delavce in usluž- 
bence 450 dinarjev. 

2. člen 
Za ožje območje občine se sma- 

tra ozemlje, ki je omejeno s kro- 
gom polmera 2 km s središčem 
stavbe ObLO Domžale. 

3. člen 
Ce na poti, ki jo je treba pre- 

potovati, ni rednih prevoznih sred- 
stev iz 6, člena uredbe o potnih in 
selitvenih stroških, razdalja od 
službenega kraja do kraja, kamor 
uslužbenec potuje, pa je večja kot 
4 km, pripada uslužbencu občinske- 
ga ljudskega odbora Domžale po- 
vračilo v obliki kilometrine za vsak 
kilometer. 

Višina kilometrine se določi po 
odredbi o višini kilometrine (Uradni 
list LRS št. 4-4/56). 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v >Gla,sniku<, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc AvbelJ I. r. 
K temu ocHoku je dal soglasje 

OLO Ljubljana po sklepu 19. skup- 
ne seje okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev z dne 5. julija 1957. 

Občina Litija 

146. 
Na podlagi 2. odstavka 15. in 

2. točke 50. člena Zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19-88/52), toč. l/f LXXVIII, priloge 
I/A, Zakona o pristojnosti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov, (Ur. 1. 
FLRJ St. 34-371/55), v zvezi s 57., 58. 
in 59, členom uredbe o gostinskih 
podjetjih in gostiščih (Ur. 1. FLRJ 
St, 6-63/54), izdaja Občinski ljudski 
odbor Litija, posklepu, sprejetem 
na 24. redni seji dne 30. maja 1957 

ODLOK 
o spremembi odloka o opravljanju 
gostinskih storitev izven poslovnih 
prostorov gostinskih podjetij in go- 
stišč, o oddajanj« opremljenih sob 
turistom in potnikom in dajanju 
hrane abonentom v zasebnih gospo- 
dinjstvih na območju občine Litija, 
ki je bil sprejet na 4. redni seji 
ObLO Litija dne 25. novembra 1955 
in razglašen na krajevno običajen 
način, tako da se njegovo prečišče- 
no besedilo glasi: 

I. 
Opravljanje gostinskih storitev 

izven poslovnih prostorov gostin- 
skih podjetij in gostišč. 



STRAN 264 GLASNIK 

1. člen 
Gostinske storitve se lahko oprav- 

ljajo izven poslovnih prostorov go- 
stinskih podjetij in gostišč na pri- 
ložnostnih shodih in prireditvah 
(zabavah, veselicah), na sejmih, raz- 
stavah in drugih prireditvah na pro- 
stem ali v zaprtih prostorih. 

2. člen 
Za opravljanje gostinskih stori- 

tev po 1. členu tega Odloka je po- 
trebno dovoljenje, ki se izda za do- 
ločen čas, največ pa samo za čas 
trajanja prireditve, za katero je iz- 
dano dovoljenje. 

3. člen 
Dovoljenje po prejšnjem členu 

se daje gostinskim podjetjem in go- 
stiščem ter gospodarskim in mno- 
žičnim organizacijam, katerih po- 
slovni predmet obsega tudi gostin- 
sko dejavnost. Izda ga odsek za go- 
spodarstvo in komunalne zadeve 
Občinskega ljudskega odbora Litija, 
po poprejšnjem zaslišanju gostinske 
zbornice in pristanku pristojnega 
organa za notranje zadeve na proš- 
njo organizacije, ki namerava oprav- 
ljati take storitve. 

Dovoljenje se izda, če organiza- 
cija, ki namerava opravljati take 
storitve, izpolni naslednje pogoje: 

a) da prosilec nudi dovolj poro- 
štva za kulturno postrežbo; 

b) da poda prosilec zagotovilo, 
da bodo prireditveni prostori ustre- 
zali osnovnim sanitarnim in higien- 
skim pogojem za opravljanje go- 
stinskih storitev; 

c) da je prireditveni prostor pre- 
skrbljen s primernimi stranišči; 

č) da je prireditveni prostor v 
nočnem času zadostno razsvetljen; 

d) da je prireditveni prostor za- 
varovan pred onesnaženjem in pra- 
hom in da ne ovira javnega pro- 
meta. 

Gostinske storitve izven poslov- 
nih prostorov se lahko opravljajo 
samo pod nadzorstvom oziroma vod- 
stvom osebe, ki ima strokovno izo- 
brazbo kvalificiranega ali polkvali- 
ficiranega gostinskega delavca. 

Pri manjših prireditvah lahko 
odsek za gospodarstvo in komunal- 
ne zadeve ObLO-Iilija to obveznost 
iz prejšnjega odstavka spregleda. 

II. 
Oddajanje opremljenih sob 

turistom in potnikom. 
4. člen 

Zasebniki lahko oddajajo potni- 
kom in turistom opremljene sobe v 
okviru njihovega zasebnega stano- 
vanja. 

Zasebno stanovanaje obsega pro- 
store, v katerih stanovalci običajno 
stanujejo. 

5. člen 
Zasebniki, ki nameravajo odda- 

jati opremljene sobe^v svojih sta- 
novanjih potnikom in turistom, mo- 
rajo priglasiti odseku za gospodar- 
stvo in komunalne zadeve Občin- 
skega ljudskega odbora Litija šte- 
vilo in opis teh sob ter morebitne 
druge podatke o sobah. 

Na podlagi priglasitve odredi od- 
sek za gospodarstvo in komunalne 
zadeve pregled priglašenih sob po 
komisiji, ki jo sestavljajo zastop- 
niki sanitarne inšpekcije, turistične 
organizacije in gostinske zbornice. 

Na podlagi poročilu komisije iz- 
da odsek za gospodarstvo in komu- 
nalne zadeve prosilcu dovoljenje za 
oddajanje sob ter vpiši; sobo v se- 
znam opremljenih sob in dostavi 
en izvod dovoljenja krajevni turi- 
stični ali gostinski organizaciji. 

6. člen 
Ce je komisija mnenja, da soba 

ni primerna za oddajanje potnikom 

in turistom, izda prosilcu ustrezno 
navodilo za odpravo pomanjkljivo- 
sti. Na zahtevo prosilca izda odsek 
za gospodarstvo in komunalne za- 
deve prosilcu tudi odločbo o od- 
klonitvi dovoljenja in vpisa v se- 
znam opremljenih sob. 

Proti odklonitvi dovoljenja ima 
prizadeta stranka pravico pritožbe 
na Svet za gospodarstvo Občinskega 
ljudskega odbora Litija. 

7. člen 
Oddajanje opremljenih sob ozi- 

roma prenočišč, ki ne spadajo k red- 
nemu stanovanju, se šteje kot go- 
stinska dejavnost in mora zasebnik 
imeti posebno dovoljenje po uredbi 
o zasebnih gostiščih. Oddajanje sob 
v podnajem za daljši čas od 15 dni 
se ne šteje za oddajanje sob po 
4. členu tega odloka. 

8. člen 
Zasebniki, ki bodo oddajali sobe 

turistom in potnikom v smislu tega 
odloka, smejo nuditi prcnočevalcem 
take storitve, ki so neposredno ve- 
zane na oddajo , sob. 

9. člen 
Potniki in turisti se smejo spre- 

jemati le v tiste sobe, za katere je 
odsek za gospodarstvo in komunal- 
ne zadeve ObLO Litija- izdal do- 
voljenje in ki so vpisane v seznam 
opremljenih sob po 5. členu tega 
odloka. 

10. člen 
Predpisi o prijavljanju prebi- 

valstva veljajo tudi za potnike in 
turiste po tem odloku. 

III. 
Dajanje hrane abonentom 
v zasebnih gospodinjstvih. 

11. člen 
Ce zasebna gospodinjstva dajejo 

hrano več kot petim abonentom. ki 
niso njihovi stalni stanovalci, se šte- 
je to za gostinsko dejavnost in je 
zanjo potrebno dovoljenje po pred- 
pisih Uredbe o zasebnih gostiščih 
(Ur. I. LRS št. 14-54). 

IV. 
Končne določbe 

12. člen 
Za prekrške se kaznujejo z de- 

narno kaznijo do 5000 din: 
a) Fizične in pravne osebe,_ ki 

niso gostinska podjetja in gostišča, 
ki brez dovoljenja opravljajo go- 
stinske storitve. 

b) Kdor pri oddajanju oprem- 
ljenih sob turistom in potnikom 
ravna v nasprotju s predpisi 7., 8. 
in 9. člena tega odloka. 

Ce opravljajo gostinska podjetja 
ali gostišča gostinske storitve izven 
poslovnih prostorov brez dovolje- 
nja, se kaznujejo po uredbi o go- 
stinskih podjetjih in gostiščih (Ur. 
list FLRJ št. 5/54). 

13. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana. 

Z dnem uveljavitve tega odloka 
prenehajo na območju občine Litija 
veljati predpisi Odloka o oprav- 
ljanju gostinskih storitev izven po- 
slovnih prostorov gostinskih pod- 
jetij in gostišč, o oddajanju oprem- 
ljenih sob turistom in potnikom in 
dajanju hrane v zasebnih gospo- 
dinjstvih na območju občine Litija, 
ki je bil sprejet na 4. redni seji 
občinskega ljudskega odbora Litija 
dne 25/И-1955 in razglašen na kra- 
jevno običajen način. 

Predsednik ObLO Litija: 
Miha Bcrčič 1. r. 

Občina Ljubljana-črnuče 
147 

Na podlagi 2. odst. 15. člena za- 
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19/52), 15. člena 
uredbe o spremembah in dopolnit- 
vah uredbe o potnih in selitvenih 
stroških (Ur. 1. FLRJ št. 26/56) in 
24. člena statuta občine Črnuče je 
občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Crnuče sprejel na seji 24. maja 1957 

ODLOK: 
o povračilu stroškov za službena 
potovanja in terensko delo, ki se 
opravlja v mejah občine Ljnbljana- 
Crnuče. do 10 km oddaljeno od ož- 

jega območja občine 
1. člen 

Uslužbencem in delavcem držav- 
nih organov in zavodov na območju 
občine Ljubljana-Crnuče pripada za 
službena potovanja in terensko de- 
lo, ki se opravlja do 10 km odda- 
ljeno od ožjega območja občine, 
dnevnica v višini 50% dnevnic, ki 
so določene v 11. točki 1. člena od- 
loka o dnevnicah in povračilu za 
ločeno življenje uslužbencev in de- 
lavcev okraja, občin in zavodov v 
okraju Ljubljana (Glasnik št. 100 
z dne 28/12-1956). 

Nasel ja Črnuče. Dobrova pri Čr- 
nučah, ježa in Nadgorica spadajo 
v ožje območje občine ter zato za 
službena potovanja in terensko delo 
v tem območju „delavcem in usluž- 
bencem ne pripada povračilo po 
tem odloku. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku OLO Ljubljana. 

St. 01/1-233/2-57 
Črnuče, dne 24. maja 1957. 

Predsednik ObLO: 
Peter Lešnjak 1. r. 

K temu odloku je dal soglasje 
OLO Ljubljana po sklepu 19. skup- 
ne seje okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev z dne 5. julija 1957. 

Občina Moravče 
148. 

Na podlagi 1. in 2. člena zakoqa 
o spremembah in dopolnitvah te- 
meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispev- 
ku (Ur. lisi FLR] St. 19-241/57), 1. in 
2. točke XXII. poglavja zveznega 
družbenega plana za leto 1957 (Ur. 
list FLRJ št. 54/56), XVIII. poglavja 
družbenega plana Ljudske republi- 
ke Slovenije za leto 1957 (Ur. list 
LRS št. 3/57) in 24. člena statuta ob- 
čirte Moravče je Občinski ljudski 
odbor Moravče na 15. redni seji dne 
22. maja 1957 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi občinske doklade na do- 
hodke od kmetijstva, samostojnih 
poklicev in premoženj za leto 1957 

1. člen 
Na območju občinskega ljudske- 

ga odbora Moravče se pobira v letu 
1457 občinska doklada na dohodke 
od kmetijstva, samostojnih pokli- 
cev in premoženj. 

2. člen 
Občinska doklada po tem od- 

loku je proračunski dohodek občine 
za kritje komunalnih, gospodarskih, 
zdravstvenih, socialnih, kulturnih, 
prosvetnih in drugih potreb, pred- 
videnih za leto 1957. 

3. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

dohodkov iz kmetijstva tvori za 
leto 1957 ugotovljeni katastrski do- 
hodek od kmetijstva in znaša 8°/». 

Doklada se odmeri za vse katastr- 
ske občine po enotni stopnji. 

4. člen 
Zavezanci dohodnine od samO' 

stojnih poklicev in od premoženj 
plačujejo občinsko doklado po davi!- 
ni osnovi, ki je podlaga za odmcrC 
dohodnine od samostojnih poklice' 
in premoženj, izvzemši zavezanci rti 
davek od dohodkov iz dopolnilne^ 
delovnega razmerja in honorarnega 
dela. 

Občinska doklada se odmeri p«! 
tehle stopnjah: 

a) zavezancem obrtnikom, ki sel 
pretežno ukvarjajo s proizvodne 
obrtjo, po stopnji З'/«; 

b) zavezancem obrtnikom, ki s® 
pretežno ukvarjajo z nslužnostniin1 

opravili, zasebnikom in prevozni- 
kom po stopnji 20.'o; 

c) vsem ostalim zavezancem sa- 
mostojnih poklicev in zavezancem 
od premoženj po stopnji 5°/«. 

Občinska doklada se odmerja 
vsem zavezancem ne glede na vi- 
šino celokupnega letnega dohodka- 

5. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in ne 
isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

6. člen 
Uredba o dohdnini (Ur. list FLR] 

št. 18/56) z vsemi spremembami i" 
dopolnitvami, odlok o stopnjah do- 
hodnine za leto 1957 (Ur. list FLR) 
št. 15/57) ter uredba o prisilni i/'| 
terjavi davkov in drugih proračun- 
skih dohodkov (Uradni list FLBjf 
št. 33/53) se uporabljajo tudi za od- 
mero in pobiranje občinske do- 
klade. 

7. člen 
Davčne olajšave, ki so določene- 

pri dohodnini, veljajo tudi za ob- 
činsko doklado. 

8. člen 
. Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku OLO Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbore' 

Martin Klopčič 1. r. 

Vsebina 
142 Odlok o proračuna гп leto 1957 občin' 

Ljubi jana-Bc/.ig rad. 
141 Družbeni plnn za leto 1957 občine l.juM 

i jann-Re/igrad 
144 Odlok o uvedbi občinske doklade od d*j 

hodkov od kmetijstva, samostojnih РјП 
klicev In od premoŽenj v letu 1957 »M 
Čine Cerknica. 

145 Odlok o povračilu MroSkov /a elu^beHM 
potovanja in terensko delo. ki ee opraf 
Ij« v'mcj«h občine do lOkm oddaljefl*? 
od nŽjeffa območja občin« in o uvrdP1 

kilometrine občino Domžale. 
146 Odlok o spremembi odloka o opravijo* 

nju gostinskih storitev izven poelovniH 
prostorov gostinskih podjetij in posti^j 
0 oddajanju opremi jenih sob turistom Jll 
potnikom in dajanju hrane abonentom J 
zasebnih goipooinjstvih občine Lilija- 1 

147 Odlok o povračilu slroSkov za nluibee^l 
potovanja in terensko delo. ki se opni*' |j 
1 j S v mejah občine do 10 km oddaljeflM 
od ožjega območja občine Ljubljun'' } 
Črnuče. 

148 Odlok o uvedbi občinske doklade na № i 
hodke od kmetijstva, samostojnih poV1' j 
eev in premoženj za leto 1957 obči® I 
Moravče. 
Zaključni računi za leto 1956 gospode''I 
skih organizacij: v, 
»Moda«, Ljubljana, VNolfova 1: »PlavlenM 
Ljubljana, NVolfova 12; • »SokoU, 
liana, Čiril-Metodova 18; ElektropromejJ 
Ljubljana. Stritarjeva 7; »Guma«. Lj»P j 
liana. Trubarjeva "M); »Konim«, LjubljaO'' 
Beethovnova 17; »železo«, Ljubljana. Stj^ 
tarjeva 7; Pekarna »Gradiače«, UublF 
na, Gradile 5; Mihelčič Ivan, LtubljaJ«' 
Borštnikov trg 1: »Kroj«. Ljubljana. 
Ijanska 15; >Manufaktiira«, Ljubljan'- 
Trubarjeva 1/11; »Marmor«, LjubljoO«* 
Resljeva 38. 



GLASNIK STRAN 265 

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »MODA«, Ljubljana, Wolfova 1, v letu 1956 
816-A 

Podjetje jej bilo ustanovljeno 1. julija 1954 z odločbo MLO — glavnega mesta Ljubljana št. 5525-2/54 in registrirano pri Okrožnem gospodarskem 
sodišču v Ljubljani pod reg. št. RG 1 69 2 - MLO. V letu 1956 je pod je zaposlovalo 24 delavcev in nameščencev ter 3 učenke ter ustvarilo 
194 608 157 din prometa. Podjetje je planirani promet realiziralo in ga preseglo za 2,43 %. Obveznosti do družbene skupnosti šo bile poravnane. 
Podjetje je rentabilno. Upravni odbor in delavski svet podjetja, ki ga tvori celotni kolektiv, sta imela redna zasedanja ter so se vsi tekoči problemi sproti reševali. 

AKTIVA BILANCA na dan 31, decembra 1958 PASIVA 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 8. izločena sredstva In druga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
9. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

O. Finančni uspcb 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

Znesek v 000 din 

2.959 
3.070 

20.922 

153 
1.085 

62 

28.251 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
5. Drugi viri finansiranja Investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Viti obratnih sredstev (skupno) 

C. Vlii sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

Znesek v 000 din 

2.959 
3.215 

3.704 
832 

62 
28.251 

Vodja računovodstva: 
Kopajtič Davorin 

Predsednik upravnega odbora; 
Kraškovic Slavka 

Direktor podjetja: 
Marucelj Marijan 

877—A 
Izvleček iz poročile: o poslovanju trgovine z barvami in laki »PLAVICA«, Ljubljana, Woifova 12, v letu 1956 

Trgovina se je osamosvojila ob reorganizaciji trgovske mreže L julija 1954. V letu 1956 je presegla postavljeni plan za 2,13 %. Organi delav- 
skega samoupravljanja skrbno opravljajo poverjene jim dolžnosti in skrbijo za rnoredek trgovine. 

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1956 PASIVA 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku S. izločena sredstva in druga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
5. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva D. Finanfnl uspeb. 
7. Razporeienl doblCek 
8. Izguba 

Skupaj; 

Znesek v 000 đin 

391 
706 

6.387 

3.628 

11.112 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih in Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokonCane investicije 
S. Razni skladi 
I. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
5. Drugi viri finansiranja Investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Vlrt obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritje Izgube 
Skupaj; 

Znesek v 000 din 

391 
1.135 

7.990 

1.59« 

11.112 

Vodja računovodstvai 
Kuhaiič Aleksander 

Predsednik upravnega odborai 
Marrnče Ivlca 

Direktor podjetja: 
Pogačnik Kristo 

Izvleček iz poročila o poslovanju gostinskega podjetja »SOKOL«, Ljubljana, Ciril Metodova 18, v letu 1956 
928—A 

Gostinsko nodjetjr »SOKOL« ie ustanovil MLO Ljubljana z od1 očbo št. 694'48 z dne 10. februarja 1948. Podjetje je registrirano pri Okrožnem 
gospodarskem sodišču v Ljubljani. Podjetje sestavljata dve gostilni "Sokol« in »Kolovrat«. Plan realizacije sta obe gostilni presegli za 1,6 %. 
Število zaposlenih je bilo povprečno 30 oseb, od katerih je bilo nekaj hobnoramo zaposlenih. Delavski svet in upravni odbor podjetja sta se 
redno sestajala in tekoče zadeve sproti reševala. Podjetje je rentabilno in je vse obveznosti do družbene skupnosti v redu poravnavalo. 

BILANCA na dan 31. decembra 1956 PASIVA 
Zap. 

št. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena iredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In druga Investicijska eredstv. 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
B. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva 

D. Finančni uspeli 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 
  Skupaj: 

Znesek v 000 din 

2.167 
637 

1.903 

1.256 

106 

40 

8.109 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A, Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2 Dolgoročni krediti za dokončane Investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Vlrl obratnih sredstev 
6. Vlii obratnih sredstev (skupno) 

C. Vlrl sredstev v obračunu In druga sredstva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
0. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

Znesek v 000 din 

2.167 ' 
637 

2.006 

23 

1.079 
157 

40 
6.109 

Vodja računovodstvai 
Gaspari Miroslav 

Predsednik upravnega odborai 
Selbltz Joslplna 

Direktor podletjai 
fiter Fanl 



STRAN 266 GLASVIB 

872—A 
Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »ELEKTROPROMET«, Ljubljana. Stritarjeva 7, v letu 1956 

Trgovsko podjetje -Elektropromet*, Ljubljana, Stritarjeva 7, je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ter ima v svojem sestavu 3 poslovalnice, katere 
prodajajo elektrotehnični material na drobno. Tekom preteklega leta je bilo povprečno zaposlenih 19 delavcev in uslužbencev in 4 vajenci ter 
sestavlja celotni kolektiv delavski svet. V poslovnem letu 1956 je imel delavski svet podjetja 13 sej, upravni odbor. 14 sej. Seje so bile sklepčne. 

V letu 1956 je bilo doseženo 196,651.214 din prometa. Obveznosti do družbene skupnosti so bile v celoti poravnane. Podjetje je rentabilno. 
AKTIVA B I L A N C A na dan 31, decembra 1956 PASIVA 

Zap Naziv postavke Znesek v 000 din- Zap. Nazivpostavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. Izločena sredstva tn druga investicijska sredstva 

ч 8. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obraCunu In druga aktiva 
5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva O. Finančni uspeb 
7. Razporejeni dohlček 
8. Izguba 

Skupaj: 

2.314 
32 

4.426 

35.360 

5.151 
182 

844 

48.309 

A. Viri osnovnih in izločenib sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Vili obratnih sredstev (skupno) 

C. Vlrl sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritje Izgube Skupaj: 

2.314 
4.546 

33.080 

5.571 
1.922 

844 
48.309 

Vodja računovodstvai Predsednili upravnega odbora: Direktor podjetja: 
Koranter Elza Pajntar Jakob Vlšnovec Karel 

873—A 

Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovine z gumi izdelki »GUMA«, Ljubljana, Trubarjeva 30, v letu 1956 

Podjetje je bilo ustanovljeno z odcepitvijo od Veletrgovine -Astra-", Ljubljana, z odločbo MLO Ljubljana in posluje kot samostojno podjetje 
od 1. julija 1954. V preteklem letu je bilo zaposleno 6 uslužbencev in realiziralo 103,334.855 din prometa. Vse težave je podjetje reševalo v 

soglasju z delovnim kolektivom. 

BILANCA na dan 31. decembra 1958 PASIVA 

Naziv postavke' Znesek v 000 dir ' Naziv postavke Znesek v m din 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
l. Osnovna sredstva 
i Investicije v teku 
3. izločena sredstva In druga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu lo druga aktiva * 
5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

O. Finančni uspeh 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

1.201 
913 

14.420 

S.S39 
220 

208 

22.500 

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 2. Dolgoročni krediti za dokončane tnvesttclje 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Vlrl obratnih sredstev 
6. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Vlrl sredstev v obračunu In druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8 Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritje Izgube Skupaj: 

1.201 
971 

/ 14.506 

5.152 
462 
208 

22.500 

vodja računovodstva! Predsednik upravnega odborai Direktor podjetja: 
JesenoVec Metk« Kočman Lini Gtbac Ivo 

Izvleček iz poročila o poslovanju podjetja »KONIM«, Inozemska industrijska zastopstva, Ljubljana, 
Beethovnova 17-1 V, v letu 1956 

Podjetje je bilo osnovano konec leta 1954. Plan realizacije Je bil dosežen 137 %. Obveznosti do družbe so bile v redu in pravočasno poravnane. 

874—A 

AKTIVA 

Zap. 
81. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
1. Izločeno sredstva In druga tnvcsilcljska sredstva 

B. Obratna sredstva 
t. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
S. Kupol In drugo terjatve 
8. Druga aktiva 

D. finančni uspeb 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj; 

BILANCA na dan JL decembra HM 

Naziv postavke 

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni kredit) za dokončane Investicije S, naznl skladi 
4. Dolgoročni kredit za flnangjranje Investicij 5. DrugI vlrt flnanslranja Investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Vlrl obiatnlh sredstev (skupno) 

C. Vlrl sredstev v obračunu In druga sredstva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritje Izgube 
Skupaj; 

PASIVA 

Znesek v 400 din 

39C 
1.805 

124 

t.678 

3.0SI 
1.ЧЗЈ 
4.58) 

13.88) 

Vodja računovodstvai 
Boslna NuSa 

Predsednik upravnega odbora: 
Kogoviek Boris 

Direktor podjetja: 
Cunder Stane 



GLASNIK STRAN 267 

879—A 

Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovine z železnino »ŽELEZO«, Ljubljana, Stritarjeva 7, v letu 1956 
_ . _ „j , -.irtnhm 1Рт4 V letu 1956 je zaposlila povprečno 15 delavcev in uslužbencev in 3 vajence. Promet znaša 170,094.456 din. Trgovina posluje od 1. oktobra ^ S 113%. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. 

AKTIVA 
BILANCA na dan 31. decembra 1956 

Zap. 
it. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
1 lzloSen«i^sredstva tn druga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4, Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
t. Kupci In druge terjatve 

O. Finančni uspeb 6. Druga aktiva 

7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba Skupaj; 

Vodja računovodstva: 
Pelan Marta 

Naziv postavke 

A. Viri osnovnih in Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3 Pt'izni skladi 
4! Dolgoročni kredit za financiranje Investicij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritie izgube 
Skupaj: 

PASIVA 

Znesek v 000 din 

Predsednik upravnega odbora; Direktor podjetja: 
Cerne Franc 

2.817 
3.509 

32.990 

2.841 
1.258 

454 
43.669 

Izvleček Iz poročila o poslovanju peknrne »GRAMS5E«, Ljubljana, Grnrilrče 5, v letu 1956 

Podjetje je bilo ustanovljeno leta 1952. Ima v sklopu ^S^bi^prlsežefilo %.ОТРГебП0 ^ ^ ZapOSlenih 32 delaVCeV 1П uslužbencev- 

921—A 

AKTIVA 

Zap. 
&t. Naziv postavke 

A. Osnovna in Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 

• 2. Investicije v teku 
3. izločena sredskva in druga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
5. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva _ ж . . D. Finančni uspeh ч 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

BILANCA na dan 31. decembra 1956 

Znesek v 000 din 

10.330 
-1.570 
1.174 

Ш 
•26 

3.618 

33.026 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2 Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finanslranje investicij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube Skupaj: 

PASIVA 

Znesek v 000 din. 

3.185 
7.145 

913 
11.570 

2.500 

4.095 

3.618 
33.026 

Vodja računovodstva: 
Pesek Jelka 

Predsedn'4 upravnega odbora; 
Geršak Jože 

Direktor podjetja: 
Grebene Jože 

926—A 

Izvi^k iz norrčlla o poslovaniu podjetja MIHELCIC IVAN, elektroinstnlater — dr. obrtni mojstor, Ljubljana, 
Rr ršlnikcv try 1, v letu 1956 

V letu 1956 je podjetje zaposlovalo povprečno 
družbene skupnosti so bile poravnane. Podejlje je bilo ustanovljeno gl. odločbe MLO Ljubljana, št. Гајп. 455/50 z dne 4. aprila 1950. V letu 

12 delavcev in uslužbencev, ter 4 vajence in ustvarilo 19,984.000 din prometa t. j. 120%. Obveznosti do 

AKTIVA 

Podejtje je rentabilno. 
BILANCA na dan 31. decembra 1856 

Zap. 
it. Naziv postavke 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v trku 
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 

O. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
8. Kupci in druge terjatve 
t. Druga aktiva 

D. Finančni uspeb 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

Vodja računovodstva) 
Pott Nada 

Znesek v 000 din 

2C8 
661 

3.031 
1.147 

влзг 
10.752 

Zap, 
et. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije 
3. Kazni skladi 
4. Dolgoročni kiedlt za finanslranje Investicij 
5. DrugI viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva D. Finančni uspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube Skupaj: 

PASIVA 

Znesek v 000 din 

268 
1.325 

1.440 

2.187 

5.532 
10.752 

Predsednik upravnega odborai 
CigoJ Jože 

D'ivKtor podjetja! 
Mihelčlč Ivan 



STRAN 268 r.LASMK 

Izvlečk iz poročila o poslovanju podjetja »KROJ«, Ljubljana, Poljanska 15, v letu 1956 
875—A 

Podjetje je bilo ustanovljeno 6. januarja 1948 z odločbo št. 335/48 RLO I gl. tn. Ljubljane. V teku leta 1956 je podjetje zaposlovalo povprečno 
162 delavcev, uslužbencev In vajencev. Finančni plan je bil dosežen v višini 129 %. Obveznosti do družbene skupnosti so bile v redu poravnane 

Podjetje je rentabilno. Delavski svet oziroma upravni odbor sta imela zasedanje redno in so se tekoči problemi sproti reševali 
AKTIVA BILANCA na đan 31. decembra I95S 

Zap 
It Naziv postavke Znesek v 000 din Zap. 

st. Naziv postavke 

PASIVA 

Znesek v ODO dlo 

Osnovna In Izloeena sredstva 
i. Osnovna sredstva 
i. InvestlcDe v teku 
J. Izločena sredstva in druga investlcllska redstva 

8. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračuna In druga aktiva 
I. Kupci In druge terjatve 
t. Druga aktiva 

D. Finančni uspeh 
I. Razporejeni dobiček 
I. Izguba 

Skupaj: 

Vodja računovodstvai 
Olup Zvonlmir 

3.183 
2.070 

2.719 
50.787 

3.347 

62.103 

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
J. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za tinanslranje Investicij 
5. Drugi viri flnansiranja Investicij 

B. vin obratnih sredstev 
S. Vin obratnih sredstev (Skupno) 

C. Vin sredstev v obračana in druga sredstva 
t. Dobavitelji in druge obveznosti 
S. Druga pasiva 
9. Dobiček 

10 Kritje Izgube 
O. Finančni uspeh 

Skupaj; 

fitdsednlh upravnega odborai 
Volk Milaa 

Direktor podjetjat 
Stanič Viljem 

3.183 
2.228 

»i.ooo 

82.348 

3J1T 
62.106 

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »MANUFAKTURA«, Ljubljana, Trubarjeva 1-11, v letu 1956 

Podjetje je bilo ustanovljeno z odločbo MLO gl. mesta Ljubljana z dne 20. dec. 1951 pod št. 80 51. V svojih 7 poslovalnicah se bavi s prodajo 
manufakturnega, galanterijskega blaga na drobno. V letu 1956 je doseglo 561 milijonov prometa. Sodelovanje med delavskim svetom, upravnim 

odborom in sindikalno podružnico je bilo povezano in je potekalo zadovoljivo. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1956 PASIVA 

Zap. 
it Naziv postavk« 

A. Osnovna in Izločena sredstva 
l. Osnovne sredstva 
1. Investicije v teku 
I. Izločena sredstva In druga Investicijska sredstva 

8. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
I. Kupci tn druge terjatve 
S. Druga aktiva 

D. Finančni uspeli 
I. Razporejeni dobiček 
I. Izguba 

Skupaj: 

Znesek v 000 dlo 

».097 
8.389 

53.754 

10.228 

1.55« 

79.018 

Zap. 
it Naziv postavke 

A. Vin osnovnih In Izločenih sredstev 
L. Sklad osnovnih sredstev t. Dolgoročni krediti za dokončane Investicij« 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za flnanslranje Investicij 
>. Drugi viri flnansiranja Investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Vin obratnih sredstev- (skupno) 

C. Virt sredstev v obračuna in druga sredstva 
I. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

Znesek v 'ioo din 

«.097 
8.S11 

85.946 

7.488 

1.55« 
79.018 

Vodja računovodstvai 
Vavpotič Faučl 

Predsednik upravnega odborai Direktor podjetjat 
»»•■lač Ivo 

Izvleček Iz poročila o poslovanju kamnoseškega podjetja »MMIMOR«, Liubljana, Resljeva 38. v letu 1956 

Podjetje je bilo ustanovljeno leta 1947. Od leta 1952 je h kamnose Skemu podjetju priključen kamnolom Podpeč. Zaposlenih je bilo v letu 1!>5в 
povprečno 47 delavcev, 4 uslužbenci in 3 vajenci. Plan je bil dosežen v obratu Ljubljana 80%, v kamnolomu Podpeč 103% — planiran 
dobiček pa le 58 %, ker se je podjetje zadovoljilo z manjšimi odstotki dobička pri licitacijah gradbenih storitev - to je polaganje tlakov in 

oblaganje sten z marmornimi ploščami. Obveznosti do družbene skupnosti so bile pravočasno poravnane. 
AKTIVA 

zap. 
it. Naziv postavk« 

A. Osnovna In izločena sredstva 
t. Osnovna sredstva 
8. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In druga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
{. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva 
I. Kupci in druge terjatve 
I. Druga aktiva 

D. Finančni uspeh 
T. Razporejeni dobiček 
6. Izguba 

  Skupaj: 

Vodja računovodstvat 
Sulnik Marija 

BILANCA na dan 31. decembra 1956 PASIVA 

Znesek v 000 din 

12.594 
84 

6969 

15.879 

1.611 
282 

7.926 

45.285 

Zap 
It. Naziv postavke Znesek v !4)0 din 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
l. sklad osnovnih sredstev 
8 Dolgoročni krediti za dokončan« investicij« 
8. Kazni skladi 
4. Dolgoročni kredit za flnanslranje Investicij 
8. Drugi viri flnansiranja Investicij 

B. Vin obratnih sredstev 
•, Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
t. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 
». Dobiček 

10. KrltJ« izgube 
D. Finančni uspeh 

Skupaj; 

12.594 
T.447 

24 

18.10« 

4.194 

7.92« 
15.288 

predsednik upravnega odborai 
Cigiič Alojs 

Direktor podjetjat 
Valant Janko 


